
Pagina 1 di 4 

 

“MONTAGNA VICENTINA” 

Società Cooperativa 

SEDE IN ASIAGO 
PROVINCIA DI VICENZA 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 

Asse 4 LEADER 

REGIONE DEL VENETO 
 

    

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
Verbale N. 4 di Reg. 

 
OGGETTO: PSR DEL VENETO 2007 – 2013 ASSE 4 LEADER MISURA 431 

“GESTIONE DEI GAL, ACQUISIZIONE COMPETENZE E ANIMAZIONE 
SUL TERRITORIO”. VOCI: B1) CONVEGNI SEMINARI ED ALTRE 
MANIFESTAZIONI, B4) NOLEGGIO ATTREZZATURE, LOCALI E SPAZI, 
B5) PRODUZIONE DI MATERIALE DIVULGATIVO B7) 
PUBBLICIZZAZIONE BANDI E INIZIATIVE, B8) SCAMBI DI ESPERIENZE 
TRA I GAL. Programma annuale di spesa e nomina del Responsabile 
del Procedimento; 

  
L’anno duemila dodici (2012) addì trenta (30) del mese di gennaio presso la sede sociale, 

 

Convocato dal Presidente si è riunito il Consiglio di Amministrazione sotto la presidenza 
del Sig. Panozzo Dino, Presidente 

e l’assistenza del Segretario verbalizzante dr. Francesco Manzardo 

Sono presenti: 

 

Panozzo Dino   (Coldiretti Vicenza)     Vicepresidente 

Gasparini Giovanni  (Comunità Montana dall’Astico al Brenta)   Vicepresidente 

Benetti Enzo    (A.S.C.O.M. Vicenza)     Consigliere 

Ferazzoli Luca   (Comunità Montana del Brenta)    Consigliere 

Ruaro Dario   (Associazione Artigiani della Provincia di Vicenza)  Consigliere 

 

 

Assistono i Sindaci: Giacobbo Piergiorgio (Presidente), Bortoli Giancarlo (Membro), Stella 
Antonella (Membro). 

 
 
 
Il Consiglio, come sopra costituito, ha adottato il presente provvedimento 
 
 
 



Pagina 2 di 4 

 

PREMESSO che il Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2007 – 2013, elaborato 
dalla Giunta Regionale del Veneto in attuazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 è 
stato approvato con decisione della Commissione delle Comunità Europea C (2007) 4682 
del 16 ottobre 2007 e adottato dalla Giunta Regionale con DGR n. 130 CR del 28/11/2006, 
modificato con l’approvazione finale della revisione assunta con DGR 1681 del 
18/10/2011; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 199 del 
12/02/08 è stato approvato il Bando per la selezione dei Gruppi di Azione Locale (GAL) e 
dei relativi Programmi di Sviluppo Locale (PSL) e disposizioni per la realizzazione degli 
interventi previsti dall’ASSE 4 – LEADER; 
 
CONSTATATO che con DGR 545 del 10/03/2009, la Giunta Regionale ha approvato 
l’ammissibilità dell’istanza alla graduatoria finale, in esito alla procedura di selezione dei 
gruppi di azione locale (GAL) e dei relativi programmi di sviluppo locale (PSL) attivata ai 
sensi del bando DGR 12/02/2008 n° 199 successivamente modificata con DGR 
29/12/2009 n° 4083; 
 
DATO ATTO che la medesima domanda risulta essere ammessa all’Asse 4 – Leader ai 
fini dell’accesso ai finanziamenti previsti dal PSR inserita in graduatoria in posizione utile 
con punteggio di 80/100; 
 
VERIFICATO che il Consiglio di Amministrazione come così composto rispetta gli 
adempimenti di cui all’articolo 62, paragrafo 1, lettera b), del Regolamento (CE) n. 
1698/2005, in cui si dispone che a livello decisionale il GAL debba essere composto per 
almeno il 50% dalle parti economiche e sociali e da altri rappresentati della società civile; 
 
RICHIAMTA la deliberazione del Cda del GAL Montagna Vicentina n. 21 del 29/08/2011 
con la quale veniva approvato il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, 
servizi e forniture;  
 
ANALIZZATO il budget preventivo 2012 per la ripartizione delle spese di funzionamento 
elaborato dall’ufficio del GAL conformemente alle attività previste per la gestione e 
l’attuazione del PSL articolato nelle seguenti voci di spesa: 

VOCE ANNO 2012 

B1) Convegni seminari ed altre manifestazioni 15.000,00 

B3) Consulenti specialisti  1.500,00 

B5) Produzione di materiale divulgativo 6.000,00 

B7) Pubblicizzazione bandi e iniziative 6.000,00 

B8) Scambi di esperienze tra i GAL 1.000,00 

C5) Fitto noleggio, acquisto macchine ed attrezzature e dotazioni 
informatiche 

4.000,00 

TOTALE 33.500,00 

 
RAVVISATA la necessità di acquisire con tempestività e correttezza, fermi restando tutti 
gli altri principi fondamentali di economicità, efficacia, libera concorrenza, parità di 
trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità così come individuati dal 
Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (D.Lgs. 163/2006), beni e 
servizi in economia di cui alle voci sopra elencate al fine di snellire le procedure di 
acquisizione relative alle attività già programmate nell’ambito del Piano di Comunicazione 
e per le necessità urgenti connesse all’operatività dell’ufficio; 
 



Pagina 3 di 4 

 

STABILITO che le singole acquisizioni facenti riferimento alle voci sopra elencate saranno 
comunque inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria prevista per l’acquisizione di beni e 
servizi; 
 
RILEVATO pertanto, che appare opportuno procedere, per le acquisizioni facenti 
riferimento alla voci sopra elencate e con i limiti massimi sopra riportati, alla realizzazione 
in economia, mediante la procedura del cottimo fiduciario prevista dall’articolo 125 del 
D.Lgs. n. 163/2006; 
  
RITENUTO per quanto sopra di adottare il budget preventivo delle spese di 
funzionamento per l’annualità 2012, individuando nella figura del consigliere Enzo Benetti 
il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 10 del D.lgs. 163/2006 il quale 
provvederà tramite le procedure previste per l’acquisizione in economia dei beni e servizi 
(art. 125 del citato D.Lgs 163/2006) alla realizzazione delle attività programmate nonché a 
far fronte ad eventuali spese connesse alla piena operatività dell’ufficio, stabilendo inoltre 
che qualora i limiti massimi dovessero risultare insufficienti, le acquisizioni non coperte dal 
budget approvato con il presente atto debbano essere sottoposte all’analisi del CdA; 
 
con voti unanimi favorevoli, 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE IL BUDGET PREVISIONALE 2012 PER LA RIPARTIZIONE DELLE 
SPESE DI FUNZIONAMENTO RELATIVO ALLE ATTIVITÀ PREVISTE PER LA 
GESTIONE E L’ATTUAZIONE DEL PSL ARTICOLATO NELLE SEGUENTI VOCI DI 
SPESA: 
 

VOCE ANNO 2011 

B1) Convegni seminari ed altre manifestazioni 15.000,00 

B3) Consulenti specialisti  1.500,00 

B5) Produzione di materiale divulgativo 6.000,00 

B7) Pubblicizzazione bandi e iniziative 6.000,00 

B8) Scambi di esperienze tra i GAL 1.000,00 

C5) Fitto noleggio, acquisto macchine ed attrezzature e dotazioni 
informatiche 

4.000,00 

TOTALE 33.500,00 

 
2) DI STABILIRE A SENSI DEL COMMA 10 DELL’ART. 125 DEL D.LGS 163/2006, CHE 

TALI IMPORTI SIANO INDIVIDUATI QUALI LIMITI MASSIMI DI SPESA RELATIVI 
PER LE ACQUISIZIONI RELATIVE ALLE VOCI SOPRA RIPORTATE PROVVEDERE 
ALLA SUDDETTA REALIZZAZIONE IN ECONOMIA MEDIANTE LE PROCEDURE 
DEL COTTIMO FIDUCIARIO AI SENSI DEL COMMA 11 DELL’ART. 125 DEL D.LGS 
125/2006; 
 

3) DI NOMINARE IL CONSIGLIERE DEL GAL ENZO BEETTI QUALE RESPONSABILE 
DEL PROCEDIMENTO AUTORIZZANDO QUINDI ALL’ACQUISIZIONE DI BENI E 
SERVIZI IN ECONOMIA PER L’ANNO 2012 RELATIVA ALLE VOCI DI SPESA 
SOPRA ELENCATE; 

 
4) DI PRECISARE CHE, FERMO RESTANDO L’IMPORTO DELLA SPESA DI € 

33.500,00 IVA ESCLUSA, IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO POTRA’ 
APPORTARE VARIAZIONI ALLE SINGOLE VOCI DI SPESA AL FINE DI 
GARANTIRE LA MASSIMA EFFICACIA AGLI INTERVENTI; 



Pagina 4 di 4 

 

5) DI IMPUTARE LE SPESE CHE SARANNO SOSTENUTE ALLE RELATIVE VOCI B1) 
CONVEGNI SEMINARI ED ALTRE MANIFESTAZIONI, B3) CONSULENTI 
SPECIALISTI, B5) PRODUZIONE DI MATERIALE DIVULGATIVO, B7) 
PUBBLICIZZAZIONE BANDI E INIZIATIVE, B8) SCAMBI DI ESPERIENZE TRA I 
GAL, C5) FITTO NOLEGGIO, ACQUISTO MACCHINE ED ATTREZZATURE E 
DOTAZIONI INFORMATICHE AL FINE DELLA RENDICONTAZIONE DELLE SPESE 
SOSTENUTE ALL’INTERNO DELLA MISURA 431 “GESTIONE DEI GAL, 
ACQUISIZIONE COMPETENZE E ANIMAZIONE SUL TERRITORIO”; 
 

6) DI TRASMETTERE IL PRESENTE ATTO NELLE MODALITA’ E NEI TEMPI 
PREVISTI ALLA DIREZIONE PIANI E PROGRAMMI SETTORE PRIMARIO; 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 


